

Số: 17 /KH-THGT

Gia Thuy, ngày 01 tháng 6 năm 2023

KẾ HOẠCH CÔNG TÁC THÁNG 6, 7 NĂM 2023

TT	Nội dung công việc	Người chỉ đạo	Người thực hiện	Thời gian hoàn thành
I. Công tác tuyên truyền, phối hợp với địa phương				
1.	<i>Xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024</i> Xây dựng kế hoạch tuyển sinh, trình Phòng GD&ĐT phê duyệt đúng tiến độ	Đ/c Hiền	BGH, đ.c Hạnh	Theo KH của PGD&ĐT
2.	<i>Báo cáo UBND Phường kế hoạch tuyển sinh năm học 2023-2024 và tổ chức công tác tuyên truyền tuyển sinh tại địa phương:</i> - Thông báo bằng văn bản (niêm yết) tại bảng tin của nhà trường, trụ sở các tổ dân phố, trụ sở UBND phường Gia Thuy - Tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử của trường - Đọc thông báo trên đài truyền thanh của Phường (Nội dung thông báo rõ: tuyển tuyển sinh, chỉ tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh, phương thức tuyển sinh, quy trình thực hiện). - Thực hiện nghiêm túc Công văn số 1633/SGDĐT-VP ngày 22 tháng 5 năm 2023 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc thực hiện quy định liên quan đến bỏ sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy khi thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công trong lĩnh vực giáo dục.	Đ/c Hiền	BGH, đ.c Hạnh	Theo KH tuyển sinh của PGD&ĐT
3.	<i>Tiếp tục tuyên truyền phòng chống dịch bệnh Covid-19, phòng bệnh mùa hè, an toàn vui chơi, phòng tránh đuối nước, thực hiện an toàn giao thông.</i>	Đ/c Hiền		

	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền chỉ đạo của các cấp: Công văn số 852/UBND-GDĐT ngày 28 tháng 4 năm 2023 của UBND quận Long Biên về việc tuyên truyền thực hiện, đảm bảo trật tự an toàn giao thông trong các cơ sở giáo dục; Công văn số 1017/UBND-GDĐT ngày 24 tháng 5 năm 2023 của UBND quận Long Biên về việc đảm bảo an toàn, phòng chống tai nạn thương tích, phòng chống đuối nước cho học sinh. - Tuyên truyền để CMHS tăng cường quản lý học sinh đảm bảo an toàn, phòng chống tai nạn thương tích, phòng tránh đuối nước. - Dán tuyên truyền tại bảng tin về phòng chống dịch bệnh mùa hè: tiêu chảy, sởi, thủy đậu, quai bị, tay chân miệng... - Bảo vệ trực trường 24/24, đúng phân công. - Báo cáo hiệu quả công tác giáo dục ATGT định kỳ lần 1 – tuần 1 tháng 6 		<p>GVCN</p> <p>Đ/c Nga GVCN Đ.c Nga</p> <p>Bảo vệ Đ/c Hiền, Hằng</p>	<p>Hàng tuần</p> <p>Trước 15/6 Hàng tuần</p> <p>Hàng ngày Tuần 1 tháng 6</p>
4.	<p>Phát động tháng cao điểm phòng chống ma túy</p> <ul style="list-style-type: none"> - Đăng tin bài tuyên truyền trên cổng thông tin điện tử - Báo cáo công tác phòng chống ma túy định kì lần 1 – tuần 1 tháng 6 về Phòng GD&ĐT 	Đ/c Hiền	Đ/c Hằng, Trang tin, Nga Đ/c Nga	Tuần 1 tháng 6
5.	<p>Tuyên truyền, phòng chống thiên tai, phòng chống tai nạn thương tích trong đó chú trọng phòng tránh đuối nước; thực hiện an toàn vui chơi ở nhà, ở trường; thực hiện an toàn giao thông</p> <ul style="list-style-type: none"> - Phối hợp với UBND phường Gia Thụy tuyên truyền, phổ biến các biện pháp phòng chống thiên tai, triển khai các biện pháp bảo đảm an toàn cho học sinh khi có thiên tai, đảm bảo an toàn trường học như: cắt, tía cành cây, kiểm tra cửa sổ các lớp học đảm bảo đóng kín, không để hắt nước vào các lớp học... - Tuyên truyền tới CMHS biện pháp phòng tránh đuối nước; thực hiện an toàn vui chơi ở nhà, ở trường; thực hiện an toàn giao thông. 	Đ/c Hiền	<p>CBGVNV toàn trường</p> <p>CMHS</p>	Trong tháng 6

6.	<p>Tuyên truyền hưởng ứng ngày môi trường thế giới (ngày 5 tháng 6 hàng năm được Chương trình Môi trường Liên hợp quốc (UNEP) chọn là ngày môi trường thế giới)</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền, vận động CBGVNV-HS nhà trường sử dụng tiết kiệm điện nước, hạn chế việc phát sinh các chất thải sinh hoạt hàng ngày. - Thực hiện vệ sinh môi trường tại nơi làm việc vào thứ sáu hàng tuần, tại địa phương theo KH của phường 	Đ/c Hiền	CBGVNV	Hàng tuần
7.	<p>Triển khai Tháng hành động vì trẻ em năm 2023 (01/6/2023– 30/6/2023) với chủ đề “Chung tay giảm thiểu tổn hại trẻ em”.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Lựa chọn thông điệp, khẩu hiệu truyền thông để tuyên truyền trong tháng hành động vì trẻ em. Tham gia các hoạt động theo chỉ đạo của các ban ngành, đoàn thể của Quận và Ủy ban nhân dân Phường. - Gửi thông tin tuyên truyền tới CMHS: giáo dục, trang bị kỹ năng sống cho trẻ em; đặc biệt kỹ năng phòng, chống xâm hại trên môi trường mạng; kỹ năng phòng chống tai nạn thương tích; kỹ năng phòng chống dịch Covid-19, ... - Thường xuyên kiểm tra, rà soát các biện pháp đảm bảo quy định về trường học an toàn, phòng ngừa bạo lực và phòng chống tai nạn thương tích trẻ em tại nhà trường; phát hiện, xử lý nghiêm minh CBGVNV nhà trường vi phạm các quyền trẻ em và can thiệp hỗ trợ kịp thời trẻ em bị bạo lực, xâm hại, tai nạn thương tích trong nhà trường. 	Đ/c Hiền	BGH GVCN BGH	Trong tháng 6
8.	<p>Triển khai thực hiện các nội dung theo kế hoạch hoạt động hè 2023 của Sở GD&ĐT Hà Nội, UBND quận Long Biên, Phòng GD&ĐT, UBND phường Gia Thụy.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Bàn giao HS về địa phương sinh hoạt hè. - Phối hợp với chi đoàn phường Gia Thụy tổ chức sinh hoạt hè, tập luyện các đội tuyển tham gia các nội dung thi: văn nghệ, thể dục nhịp điệu, bóng đá 	Đ/c Hiền	BGH Đ.c Huyền, Thu Thủy, Dương	Trong tháng 6

9.	<p>Tổ chức các hoạt động hướng tới kỉ niệm 76 năm ngày Thương binh Liệt sĩ (27/7/1947-27/7/2023).</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền, viết tin bài đăng công TTĐT - Tổ chức cho CBGVNV viếng đài tưởng niệm thương binh liệt sĩ phường Gia Thụy. - Quan tâm, tặng quà HS là con thương binh, liệt sĩ trong trường. 	Đ/c Hiền	CBGVNV BGH, đ.c Huyền, chi đoàn Đ/c Sâm	Trước ngày 25/7 Ngày 27/7
10.	<p>Tuyên truyền hưởng ứng ngày dân số thế giới 11/7; tăng cường phổ biến giáo dục thực hiện công tác dân số kế hoạch hoá gia đình trong CBGVNV</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền tới 100% CBGVNV nhà trường - Tổ chức cho CBGVNV trong trường cam kết không vi phạm chính sách kế hoạch hóa gia đình của chính phủ. 	Đ/c Hiền	CBGVNV	Tuần 1 tháng 7
11.	<p>Tuyên truyền công tác phòng, chống mua bán người Ngành GD&ĐT năm 2023</p> <ul style="list-style-type: none"> - Truyền thông trên cổng thông tin điện tử. - Tuyên truyền trong buổi họp HĐ SP tháng 7. 	Đ/c Hiền	CBGVNV	Tuần 1 tháng 6
II. Công tác chuyên môn				
2.1	<p>Triển khai kế hoạch ôn tập nội dung các môn học:</p> <ul style="list-style-type: none"> - Định hướng học sinh tiếp tục ôn tập nội dung các môn học để củng cố những kiến thức – kĩ năng học sinh chưa nắm chắc (thực hiện theo sự tự nguyện của CMHS và HS, không bắt buộc). - Công khai kế hoạch ôn tập trên cổng thông tin điện tử để cha mẹ học sinh phối hợp quản lí học sinh trong thời gian học sinh nghỉ hè. 	Đ/c Hiền	Đ/c Hiền, Hằng, TTCM	Trước 1/6

2.2	<p>Công tác tuyển sinh</p> <p>- Triển khai công tác tuyển sinh đúng tiến độ, đúng mục đích yêu cầu của công văn số 909/SGDĐT-QLT ngày 30 tháng 3 năm 2023 về việc hướng dẫn tuyển sinh vào các trường mầm non, lớp 1, lớp 6 năm học 2023-2024; kế hoạch số 245/KH-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2023 của UBND quận Long Biên và kế hoạch tuyển sinh của nhà trường</p> <p>- Quan tâm hướng dẫn CMHS trong thực hiện tuyển sinh trực tuyến, tạo điều kiện cho CMHS nộp hồ sơ thuận lợi trong quá trình tuyển sinh.</p>	Đ/c Hiền	BGH Đ/c Hạnh	Trong tháng 6, 7
2.3	<p>Công tác bồi dưỡng đội ngũ</p> <p>- CBGV tự đọc sách, nghiên cứu tài liệu có liên quan đến cấp học và lớp học được phân công giảng dạy; tham gia các lớp bồi dưỡng do Sở GD&ĐT HN, Phòng GD&ĐT Long Biên... tổ chức tập huấn giảng dạy sách giáo khoa lớp 4 đảm bảo thời gian và chất lượng.</p>	Đ/c Hiền	BGH GV	Theo lịch của Sở GD&ĐT, Phòng GD&ĐT
III. Công tác quản lý:				
1.	<p>Đánh giá sự chuyên nghiệp của CBGVNV</p> <p>- Thực hiện đánh giá sự chuyên nghiệp quý II/2023</p>	Đ/c Hiền	CBGVNV	Tháng 6
2.	<p>Thực hiện quy trình lựa chọn sách giáo khoa lớp 4 và phát hành sách giáo khoa theo quy định, lưu hồ sơ đầy đủ</p>	Đ/c Hiền	BGH Đ.c Nga, Quế, GVCN	Theo lịch của PGD
3.	<p>Thực hiện “3 công khai” về cơ sở vật chất, đội ngũ, chất lượng năm học 2022- 2023.</p> <p>- Công khai đầy đủ đúng quy định, đúng tiến độ.</p>	Đ/c Hồng	BGH	Trong tháng

	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức tuyển sinh đúng kế hoạch; thực hiện thông tin báo cáo đúng quy định, đúng mẫu. - Chuẩn bị đủ các hồ sơ (tuyển sinh, hoạt động hè 2023), đón các đoàn kiểm tra của cơ quan quản lý cấp trên. 		Đ/c Hạnh	6, 7
4.	<p>Tiếp tục thực hiện nghiêm túc việc quản lý dạy thêm học thêm theo đúng quy định của TT 17/2012/TT-BGDĐT ngày 16/5/2012, đặc biệt không dạy trước chương trình với học sinh 6 tuổi chuẩn bị vào lớp 1.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền tới 100% GV toàn trường - Tổ chức cho 100% GV kí cam kết không dạy thêm học thêm. 	Đ/c Hiền	GV toàn trường	Trong tháng 6, 7
5.	<p>Công tác tự đánh giá</p> <ul style="list-style-type: none"> - Hoàn thiện hồ sơ tự đánh giá theo thông tư 17/2018/TT – BGDĐT - Đón đoàn kiểm tra của Phòng GD&ĐT 	Đ/c Hiền	BGH Đ/c Hạnh	Theo kế hoạch
6.	<p>Tạo điều kiện để CBGVNV nghỉ hè đúng chế độ</p> <ul style="list-style-type: none"> - Phân công CBGV trực hè, cập nhật thông tin, báo cáo, kịp thời giải quyết công việc có liên quan. - Phối hợp với UBND phường làm tốt công tác khuyến học. 	Đ/c Hiền	BGH, NV Đ/c Sâm	Tháng 6, 7 Theo KH của Hội KH phường
7.	<p>Sửa chữa, mua sắm CSVC trang thiết bị theo kế hoạch của trường và chỉ đạo của cơ quan quản lý để chuẩn bị cho năm học mới</p>	Đ/c Hiền	BGH Đ/c Sâm, Phương	Trong tháng 7
8.	<p>Tiếp tục thực hiện kế hoạch “Hành động vì nhà trường xanh-sạch-đẹp-văn minh-hạnh phúc”</p> <ul style="list-style-type: none"> - Chỉnh trang khung cảnh sư phạm - Cắt, tỉa cây hàng tuần - Tổng vệ sinh trong và ngoài nhà trường - Nghiêm túc thực hiện quy tắc ứng xử trong trường học 	Đ/c Hiền	BGH	Hàng tuần

9.	Kiểm tra nội bộ - Kiểm tra công tác văn thư, hành chính - Kiểm tra tiến độ ký duyệt học bạ, lưu hồ sơ - Kiểm tra công tác tuyển sinh năm học 2023-2024 - Kiểm tra công tác tập huấn, bồi dưỡng đội ngũ CBGV thực hiện chương trình giáo dục phổ thông năm 2018	Đ/c Hiền	Ban kiểm tra nội bộ	Theo KH kiểm tra nội bộ
----	---	----------	---------------------	-------------------------

Nơi nhận :

- Phòng GD&ĐT: để BC ;
- Các tổ khối trong trường: để thực hiện ;
- Lưu (VP).



PHÓ HIỆU TRƯỞNG
TRƯỜNG TIỂU HỌC GIA THỚI
Hoàng Thị Thu Hiền